
                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 1 

 

Evidenční číslo Objednatele             Evidenční číslo Zhotovitele 

   O/21/610                                             500342 

  

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PŘI 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Teplárny Brno, a.s. 
 

se sídlem Okružní 823/25, 638 00 Brno 

zastoupený: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, 

generálním ředitelem  

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 32606621/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

 

na straně jedné jako „Objednatel“ 
 

a 
 

SAKO Brno, a.s.                         
 

se sídlem:  Jedovnická 2, 628 00 Brno 

zastoupen:  Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem 

 

IČ:                    60713470 

DIČ:                    CZ60713470 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  79033621/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 
 

 

Účastníci smlouvy se dohodli na uzavření dodatku ke smlouvě v tomto znění: 

 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 2 

 

II. 

Preambule 
 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 30. 9. 2021 Smlouvu o poskytování služeb při nakládání 

s odpady, č. smlouvy Objednatele O/21/610, číslo smlouvy zhotovitele č. 500342, ve znění všech 

svých dodatků (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Smluvní strany se dohodly v návaznosti na čl. II. odst. 9 Smlouvy na rozšíření plnění zhotovitele 

a aktualizaci přílohy č. 1 a přílohy č.2 Smlouvy, což provádějí tímto dodatkem č.2 

 

III. 

Změna Smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že s účinností ode dne 1. 5. 2023 se původní příloha č.1 a 

příloha č.2 Smlouvy ruší a nahrazuje přílohou č. 1 a přílohou č.2 přiloženou k tomuto dodatku. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají i nadále v platnosti. 

 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních; vždy dvě pro každou smluvní stranu. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění tohoto dodatku zajistí objednatel. Obchodním tajemstvím SAKO Brno, a.s. (obsahuje-

li je smlouva nebo její dodatky a přílohy) jsou informace o jednotkových cenách a množství 

položek nebo jednotek, které si zhotovitel nepřeje zveřejnit. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl 

sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojují své 

podpisy. 

 

5. Nedílnou přílohou tohoto dodatku č.1 je: 

Příloha č. 1: Druhy odpadů a jednotkové ceny 

Příloha č. 2: Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění 

 

V Brně, dne ………………………..    V Brně, dne……………………. 

 

 

 
…………………………………………    …………………………………………. 

objednatel       zhotovitel  

Ing. Petr Fajmon, MBA      Ing. Karel Jelínek 

generální ředitel   generální ředitel 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 3 

 

   

Příloha č. 1               Druhy odpadů a jednotkové ceny 

 

su
b

k
ri

té
ri

u
m

 

k
at

. č
. o

d
p

ad
u

 

název odpadu kategorie 

cena za 

dopravu a 

likvidaci 1 

(t) odpadu 

celkem 

 

 1 020402 * Odpad uhličitanu vápenatého Ostatní xxx 
 

2 030104 * 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy 

obsahující nebezpečné látky 
Nebezpečný xxx 

 

3 030105 * 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, 

neuvedené pod číslem 03 01 04 
Ostatní xxx 

 

4 060201 Hydroxid vápenatý Nebezpečný xxx 
 

5 060404 * Odpady obsahující rtuť Nebezpečný xxx 
 

6 080111 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo  

jiné nebezpečné látky 
Nebezpečný xxx 

 

7 100101 
Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu 

uvedeného pod číslem 10 01 04) 
Ostatní xxx 

 

8 100104 * Popílek a kotelní prach ze spalování ropných produktů Nebezpečný xxx 
 

9 100120 * 
Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující 

nebezpečné látky 
Nebezpečný xxx 

 

10 100122 * Vodné kaly z čištění kotlů obsahující nebezpečné látky Nebezpečný xxx 
 

11 120301 * Prací vody Nebezpečný xxx 
 

12 130205 * Nechlor. miner. motorové oleje Nebezpečný xxx 
 

13 130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje Nebezpečný xxx 
 

14 130307 * Minerální nechlorované izolační teplonosné oleje Nebezpečný xxx 
 

15 130308 * Syntetické izolační a teplonosné oleje Nebezpečný xxx 
 

16 130501 * Tuhý podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje a vody Nebezpečný xxx 
 

17 130502 * Kaly z odlučovačů oleje Nebezpečný xxx 
 

18 130503 * Kaly z lapačů nečistot Nebezpečný xxx 
 

19 130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje Nebezpečný xxx 
 

20 130701 * Topný olej a motorová nafta Nebezpečný xxx 
 

21 140603 * Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel Nebezpečný xxx 
 

22 150101 Papírové a lepenkové obaly Ostatní xxx 
 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 4 

 

23 150102 Plastové obaly Ostatní xxx 
 

24 150106 Směsné obaly Ostatní xxx 
 

25 150107 Skleněné obaly Ostatní xxx 
 

26 150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
Nebezpečný xxx 

 

27 150202 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 

blíže neurčených), čisticí tkaniny a 
Nebezpečný xxx 

 

28 160214 * Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 Ostatní xxx 
 

29 160506 * 
Laboratorní chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo 

nebezpečné látky 
Nebezpečný xxx 

 

30 160601 * Olověné baterie Nebezpečný xxx 
 

31 160602 * Nikl-kadmiové baterie a akumulátory Nebezpečný xxx 
 

32 160708 * Odpady obsahující ropné látky Nebezpečný xxx 
 

33 161001 * Odpadní vody obsahující nebezpečné látky Nebezpečný xxx 
 

34 170101 Beton Ostatní xxx 
 

35 170102 Cihly Ostatní xxx 
 

36 170107 Směsi, nebo oddělitelné frakce betonu, tašek a cihel Ostatní xxx 
 

37 170201 * Dřevo Ostatní xxx 
 

38 170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 Ostatní xxx 
 

39 170503 * Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky Nebezpečný xxx 
 

40 170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Ostatní xxx 
 

41 170601 * Izolační materiál s obsahem azbestu Nebezpečný xxx 
 

42 170604 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 Ostatní xxx 
 

43 170605 * Stavební materiál obsahující azbest Nebezpečný xxx 
 

44 170904 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 

01, 17 09 02 a 17 09 03 
Ostatní xxx 

 

45 190802 * Odpady z lapáků písku Ostatní xxx 
 

46 190902 Kaly z čiření vody Ostatní xxx 
 

47 190905 * Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů Ostatní xxx 
 

48 200101 Papír a lepenka Ostatní xxx 
 

49 200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Nebezpečný xxx 
 

50 200133 
Baterie a akumulátory, zařazené pod 160601,160602,160603,  

netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 
Nebezpečný xxx 

 

51 200135 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné 

látky 
Nebezpečný xxx 

 

52 200138 * Dřevo neuvedené pod číslem  20 01 37 Ostatní xxx 
 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 5 

 

53 200201 Biologicky rozložitelný odpad Ostatní xxx 
 

54 200304 * Kal ze septiků a žump Ostatní xxx 
 

55 200306 * Odpad z čištění kanalizace Ostatní xxx 
 

56 200307 Objemný odpad Ostatní xxx 
 

 

 

su
b

k
ri

té
ri

u

m
 

k
at

. č
. 

o
d

p
ad

u
 

název odpadu kategorie 

cena za svoz 

nádoby 

(Kč/ks/rok) 

celkem 

57 200201 
Biologicky rozložitelný odpad  

– pravidelný svoz nádoby o objemu 120 l, frekvence 1x týdně 
Ostatní xxx 

58 200201 
Biologicky rozložitelný odpad  

– pravidelný svoz nádoby o objemu 120 l, frekvence 1/14 dní 
Ostatní xxx 

 

 

 

V Brně, dne ………………………..    V Brně, dne……………………. 

 

 

 

 

…………………………………………    …………………………………………. 

objednatel       zhotovitel  

Ing. Petr Fajmon, MBA      Ing. Karel Jelínek 

generální ředitel   generální ředitel 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 6 

 

 

Příloha č. 2        Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění 

 

provozovna 

kat. č. 

odpadu 
název odpadu 

velikost 

nádob 

počet 

nádob 
četnost svozu 

Provoz Brno-sever (PBS), Obřanská 60, 614 00 Brno – Maloměřice, IČP 1003631215 

080111 

Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo  

jiné nebezpečné látky 

vlastní nádoba xxx 

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
200 l sudy (dosud 

obvykle výměnou) 
xxx 

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 
200 l sudy (dosud 

obvykle výměnou) 
xxx 

150101 Papírové a lepenkové obaly xxx xxx xxx 

150102 Plastové obaly xxx xxx xxx 

150107 Skleněné obaly xxx xxx xxx 

150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
vlastní nádoba xxx 

150202 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a 

vlastní nádoba xxx 

190902 Kaly z čiření vody vlastní nádoba xxx 

200307 Objemný odpad vlastní nádoba xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

Provoz Červený mlýn (PČM), Cimburkova 2, 612 00 Brno – Kr. Pole, IČP 1003631223 

080111 

Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo  

jiné nebezpečné látky 

vlastní nádoba xxx 

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
200 l sudy (dosud 

obvykle výměnou) 
xxx 

150101 Papírové a lepenkové obaly xxx xxx xxx 

150102 Plastové obaly xxx xxx xxx 

150107 Skleněné obaly xxx xxx xxx 

150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
vlastní nádoba xxx 

150202 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a 

vlastní nádoba xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

Provoz Staré Brno (PSB), Rybářská 4, 603 00 Brno – Staré Brno,  

080111 

Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo  

jiné nebezpečné látky 

vlastní nádoba xxx 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 7 

 

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
200 l sudy (dosud 

obvykle výměnou) 
xxx 

150101 Papírové a lepenkové obaly 120 l 1 ks xxx 

150102 Plastové obaly 120 l 1 ks xxx 

150107 Skleněné obaly 120 l 1 ks xxx 

150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
vlastní nádoba xxx 

150202 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 

tkaniny a 

vlastní nádoba xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

Správa a.s. (SAS), Okružní 25, 638 00 Brno – Lesná, IČP 1003631258 

150101 Papírové a lepenkové obaly xxx xxx xxx 

150102 Plastové obaly xxx xxx xxx 

150107 Skleněné obaly xxx xxx xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

Teyschlova (CZTey), Teyschlova 33, 635 00 Brno-Bystrc 

100101 
Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu 

uvedeného pod číslem 10 01 04) 

vlastní nádoby 

(upravené kovové 

kontejnery), v případě 

jejich poškození při 

nakládce hradí opravy 

dodavatel 

na zavolání, v topné 

sezoně 4x – 8x / 

měsíc 

150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
vlastní nádoba xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

Provoz Špitálka (PŠ), Špitálka 6, 602 00 Brno, IČP 1003631207 

080111 

Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo  

jiné nebezpečné látky 

vlastní nádoba xxx 

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
200 l sudy (dosud 

obvykle výměnou) 
xxx 

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 
200 l sudy (dosud 

obvykle výměnou) 
xxx 

150101 Papírové a lepenkové obaly xxx xxx xxx 

150101 Papírové a lepenkové obaly xxx xxx xxx 

150101 Papírové a lepenkové obaly xxx xxx xxx 

150102 Plastové obaly xxx xxx xxx 

150102 Plastové obaly xxx xxx xxx 

150102 Plastové obaly xxx xxx xxx 

150107 Skleněné obaly xxx xxx xxx 

150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
vlastní nádoba xxx 

150202 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí 
vlastní nádoba xxx 



                                  
„Svoz a likvidace odpadů z provozoven Teplárny Brno, a.s.“  

 

 

                                                                                                                                         strana 8 

 

tkaniny a 

170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 vlastní nádoba xxx 

170604 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 

06 03 

velkoobjemový (na 

nákladní vozidlo) 
xxx 

170904 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

velkoobjemový (na 

nákladní vozidlo) 
xxx 

190902 Kaly z čiření vody 
velkoobjemový (na 

nákladní vozidlo) 
xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad vlastní kontejner xxx 

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

200307 Objemný odpad velkoobjemový vysoký xxx 

Provoz Svážná 27, 634 00 Brno, IČP 610283     

200201 Biologicky rozložitelný odpad xxx xxx xxx 

 

 

 

V Brně, dne ………………………..    V Brně, dne……………………. 

 

 

 

 

…………………………………………    …………………………………………. 

objednatel       zhotovitel  

Ing. Petr Fajmon, MBA      Ing. Karel Jelínek 

generální ředitel    generální ředitel 

                                                                         

 

 


